



Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie

Numer postępowania: ZPO.272.2.7.2026
Olsztyn 09.03.2026 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Postępowanie o wartości szacunkowej poniżej 170 000 złotych na usługę przeglądów urządzeń laboratoryjnych dla WSSE w Olsztynie i Laboratorium w Elblągu.

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Część nr 7 - LBEK - komora laminarna II klasa

Czy Zamawiający wymaga, żeby przeglądy komór były dokonywane zgodnie z normą PN EN 12469?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby zakres wykonanego przeglądu wraz z wynikami został poświadczony wystawieniem świadectwa potwierdzającego spełnienie wymagań określonych normą PN-EN 12469:2002 „Biotechnologia – Kryteria działania komór bezpiecznej pracy mikrobiologicznej” oraz wymagań producenta komory laminarnej.

Czy Zamawiający wymaga wymiany filtrów i lamp bakteriobójczych UV (jeżeli znajdują się w komorze)?

Większość producentów zaleca wymianę filtrów raz na 5 lat. W przypadku wymaganej wymiany filtrów, prosimy o podanie daty, kiedy były ostatnio wymieniane oraz ich wymiarów. Ta wiedza jest kluczowa do prawidłowego oszacowania usługi, gdyż koszt filtrów jest wysoki i znacząco wpływa na wartość usługi (podwyższa ją nawet trzykrotnie), jeżeli wymiana filtrów ma być w niej zawarta. Dlatego bardzo prosimy o udzielenie wyczerpującej odpowiedzi.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wymiany filtrów tylko w przypadku niespełnienia wymagań określonych normą PN-EN 12469:2002 dla testu szczelności i integralności filtrów, głównego i wylotowego, metodą aerozolową. Komora posiada filtry fabryczne, od roku 2020 serwisy dokonujące przeglądu nie stwierdzały konieczności wymiany. Ostatni przegląd komory dokonany 10.06.2024 (w załączeniu kopia protokołu z wynikami pomiarów).

W związku z różnym wykorzystywaniem komór laminarnych w placówkach medycznych, zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego, o udzielenie informacji dotyczących środowiska (działu), w którym te komory pracują oraz do jakich badań są wykorzystywane (dot. zagrożeń użytkownika np. promieniowanie, cytostatyki).

Odpowiedź:

Pracownia mikrobiologiczna – praca z materiałem bakteryjnym i grzybowym (do BSL 2 włącznie).

Część nr 23 - LBŚiZ - komora laminarna

Czy Zamawiający wymaga, żeby przeglądy komór były dokonywane zgodnie z normą PN EN 12469?

Odpowiedź:

Tak

Czy Zamawiający wymaga wymiany filtrów i lamp bakteriobójczych UV (jeżeli znajdują się w komorze)?

Większość producentów zaleca wymianę filtrów raz na 5 lat. W przypadku wymaganej wymiany filtrów, prosimy o podanie daty, kiedy były ostatnio wymieniane oraz ich wymiarów. Ta wiedza jest kluczowa do prawidłowego oszacowania usługi, gdyż koszt filtrów jest wysoki i znacząco wpływa na wartość usługi



**CHRONIMY ZDROWIE
Z MYŚLĄ O PRZYSZŁOŚCI**

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie
ul. Żołnierska 16 | 10-561 Olsztyn
+48 89 524 83 00
adres e-mail: wsse.olsztyn@sanepid.gov.pl
adres e-Doręczeń: AE:PL-89978-14535-VFTRG-08

(podwyższa ją nawet trzykrotnie), jeżeli wymiana filtrów ma być w niej zawarta. Dlatego bardzo prosimy o udzielenie wyczerpującej odpowiedzi.

Odpowiedź:

Tak - filtry HEPA (jeśli będzie potrzeba), komora posiada 2 filtry główny HEPA i wylotowy. Potrzeba zostanie określona podczas przeglądu.

W związku z różnym wykorzystywaniem komór laminarnych w placówkach medycznych, zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego, o udzielenie informacji dotyczących środowiska (działu), w którym te komory pracują oraz do jakich badań są wykorzystywane (dot. zagrożeń użytkownika np. promieniowanie, cytostatyki).

Odpowiedź:

Badania mikrobiologiczne wody

Część nr 27 - Laboratorium w Elblągu - komora laminarna ESCO CLASS II BCS

Czy Zamawiający wymaga, żeby przeglądy komór były dokonywane zgodnie z normą PN EN 12469?

Odpowiedź:

Tak

Czy Zamawiający wymaga wymiany filtrów i lamp bakteriobójczych UV (jeżeli znajdują się w komorze)?

Większość producentów zaleca wymianę filtrów raz na 5 lat. W przypadku wymaganej wymiany filtrów, prosimy o podanie daty, kiedy były ostatnio wymieniane oraz ich wymiarów. Ta wiedza jest kluczowa do prawidłowego oszacowania usługi, gdyż koszt filtrów jest wysoki i znacząco wpływa na wartość usługi (podwyższa ją nawet trzykrotnie), jeżeli wymiana filtrów ma być w niej zawarta. Dlatego bardzo prosimy o udzielenie wyczerpującej odpowiedzi.

Odpowiedź:

Tak wymaga wymiany filtrów i lamp. Wymiary Filtrów: 150x457x110; 457x590x66, Typ model komory: AC2-2E1; Seria 2026- 17458

W związku z różnym wykorzystywaniem komór laminarnych w placówkach medycznych, zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego, o udzielenie informacji dotyczących środowiska (działu), w którym te komory pracują oraz do jakich badań są wykorzystywane (dot. zagrożeń użytkownika np. promieniowanie, cytostatyki).

Odpowiedź:

materiał biologiczny

Czy preferują Państwo autoryzowanych inżynierów firmy ESCO?

Odpowiedź:

Zamawiający nie preferuje autoryzowanych inżynierów firmy ESCO.

zapisy Umowy § 2

W związku z wejściem w życie z dniem 01.02.2026 r. nowelizacji ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) wprowadzającej dla dużych przedsiębiorców obowiązek wystawiania i wysyłania faktur online wyłącznie w systemie KSeF, zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o uzupełnienie zapisów odnoszących się do procesu wystawiania i doręczania faktur w umowie § 2, zapisami zgodnymi z powyższą ustawą, wg propozycji: „w związku z wejściem w życie obowiązku korzystania z KSeF, wszystkie faktury ustrukturyzowane, dokumentujące transakcje objęte tym systemem, będą wystawiane i przesyłane przez wykonawcę oraz odbierane przez Zamawiającego wyłącznie za pośrednictwem KSeF. W przypadku wystąpienia awarii Krajowego Systemu e-Faktur po stronie systemu, potwierdzonej komunikatem udostępnionym przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych, uniemożliwiającej wystawienie faktury ustrukturyzowanej w KSeF, na czas trwania przeszkody faktury będą wystawiane w formie

elektronicznej jako pliki PDF i przesyłane z adresu e-mail na adres e-mail:, zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany projektu umowy.

Sporządziła: Anna Krasieńska

Kontakt: 89/524 83 58

Z upoważnienia Dyrektora WSSE w Olsztynie

dr Elwira Stupienko

Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Administracyjnych

/podpis elektroniczny/